UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-LĐVLNCC

V/v cho phép Công ty Cổ phần

Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ

Việt được tuyển chọn lao động

trên địa bàn tỉnh.

          Điện Biên, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Công ty Cổ phần Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ Việt

(địa chỉ: Tầng 21, Capital Tower, 109 Trần Hưng

Đạo, Phường Cửa Nam, TP Hà Nội, Việt Nam; điện

thoại: 0983 321 624).

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 0408/2005/JC của Công ty Cổ phần

Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ Việt về việc xin phép tuyển chọn lao động,

kèm theo hồ sơ pháp lý liên quan (có các văn bản gửi kèm theo); sau khi xem

xét, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho phép Công ty Cổ phần Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ

Việt (tại địa chỉ: Tầng 21, Capital Tower, 109 Trần Hưng Đạo, Phường Cửa

Nam, TP Hà Nội, Việt Nam) được tuyển chọn lao động của tỉnh Điện Biên:

- Số lượng lao động tuyển dụng: 1.000 lao động.

- Vị trí công việc: Công nhân sản xuất (làm việc theo dây chuyền sản

xuất; lắp ráp linh kiện điện tử, thiết bị điện tử viễn thông, điện thoại, loa thông

minh); kỹ thuật viên, công nhân (Hàn - Sơn - Cơ khí, Điện/ Điện tử/ Sửa chữa

Điện/Cơ khí, sửa chữa ô tô..., vận hành xe nâng, cầu trục…, quản lý dữ liệu

kho, bảo trì, chất lượng)…

- Địa điểm làm việc:

+ Nhà máy GOERTEK: Khu công nghiệp Quế Võ, phường Nam Sơn,

tỉnh Bắc Ninh; Khu công nghiệp Nam Sơn - Hợp Lĩnh, phường Hợp Lĩnh,

tỉnh Bắc Ninh;

+ Nhà máy FUSHAN: Số 8, đường 6, Khu công nghiệp VSIP Bắc Ninh,

phường Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh;

+ Nhà máy LENS: Khu công nghiệp Quang Châu, phường Nếnh, tỉnh

Bắc Ninh;

+ Nhà máy VINFAST: Khu Kinh tế Đình Vũ - Cát Hải, đào Cát Hải, đặc

khu Cát Hải, thành phố Hải Phòng.

- Thời hạn tuyển dụng: từ ngày 20/8/2025 đến ngày 19/8/2027.

Hết thời hạn tuyển dụng lao động, nếu Công ty tiếp tục có nhu cầu tuyển

lao động của tỉnh, đề nghị gửi văn bản về Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên xem xét

trước ít nhất 07 ngày làm việc.

- Phương thức tuyển lao động: Tuyển dụng trực tiếp và phối hợp với

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Điện Biên.

- Yêu cầu Công ty Cổ phần Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ Việt thông

báo công khai, cung cấp cho người lao động đầy đủ các thông tin về số lượng,

giới tính, độ tuổi, tiêu chuẩn tuyển chọn, vị trí việc làm, địa điểm làm việc,

mức lương, quyền lợi và nghĩa vụ của người lao động và các chế độ đãi ngộ

khác; thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của doanh nghiệp đối với người lao động

theo quy định của Bộ luật Lao động hiện hành.

2. Đề nghị UBND các xã, phường chỉ đạo Phòng Văn hoá - Xã hội và

các phòng, đơn vị có liên quan phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần

Phát triển nghề nghiệp Tuổi trẻ Việt triển khai thực hiện công tác tuyển chọn

lao động trên địa bàn theo đúng quy định của pháp luật lao động, đồng thời

giám sát hoạt động tuyển chọn lao động của Công ty trên địa bàn quản lý.

- Tuyên truyền, thực hiện chính sách hỗ trợ tiền vé xe cho người lao

động của tỉnh theo đúng quy định tại Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày

09/12/2021 của HĐND tỉnh Điện Biên.

3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh phối hợp với Công ty Cổ phần Phát

triển nghề nghiệp Tuổi trẻ Việt tổ chức tuyên truyền, tư vấn, giới thiệu việc làm

cho người lao động của tỉnh vào làm việc tại Công ty theo đúng quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các ĐC Lãnh đạo Sở;

- Phòng Văn hoá-Xã hội các xã, phường;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Lưu: VT, LĐVLNCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Tuyên

		2025-08-22T08:19:01+0700

		2025-08-22T09:31:39+0700

		2025-08-22T09:31:39+0700

		2025-08-22T09:33:11+0700

		2025-08-22T09:33:34+0700